
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 613, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

DECRETO N.º 146, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.

Afeta ao estabelecimento escolar municipal denominado 
ESCOLA DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL 
JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA o imóvel que indica. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta-
do do Ceará, no uso de suas atribuições legais (Lei Orgânica do Município de 
Limoeiro do Norte, art. 101, inciso I, alínea “n”),

DECRETA:

Art. 1º. Fica afetado ao estabelecimento escolar denominado ESCO-
LA DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL JOSÉ HAMILTON 
DE OLIVEIRA, situada na Rua Raimundo Craveiro, s/n, Bairro Luiz Al-
ves de Freitas, nesta cidade, o terreno pertencente ao patrimônio municipal 
com a área de 3.055,86 metros quadrados e as seguintes medidas: partindo 
do ponto P1(600039.82,9432901.76) indo no sentido OESTE ao ponto P2 
(599967.21,9432944.33), medem-se 84,16 metros; deste, no sentido SUL, me-
dem-se 34,10 metros até o ponto P3 (599948.03,9432916.12); deste, no senti-
do LESTE, medem-se 98,48 metros até o ponto P4 (600033.59,9432867.36); 
deste, no sentido NORTE, medem-se 34,96 metros até o ponto P1, fechan-
do-se o polígono, que se limita ao NORTE, com a RUA MARIA TERCILA 
NOGUEIRA, ao SUL, com o lote de JORGE LUIS NOGUEIRA RIBEIRO 
e o lote de RAIMUNDO CLAUDEMIR GALVÃO SILVA; ao LESTE, com 
a RUA FRANCISCO CARNEIRO; e, ao OESTE, com a Rua RAIMUNDO 
FERREIRA LOPES, localizando-se o imóvel ora afetado no raio de distân-
cia de 500,00 metros medidos desde a ESCOLA DE ENSINO INFANTIL E 
FUNDAMENTAL JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA.

Parágrafo único. A quadra poliesportiva de construção iniciada no 
terreno descrito no caput deste artigo será concluída e, ademais, nele serão 
construídos duas quadras de voleibol, vestiários e banheiros, tal conjunto 
constituindo o ANEXO DE ESPORTES da referida ESCOLA DE ENSINO 
INFANTIL E FUNDAMENTAL JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 
09 de outubro de 2019.

José Maria Lucena 

*** *** ***

DECRETO N.º 147, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.

Antecipa a feira semanal do Município de Limoeiro do 
Norte do dia 12 de outubro de 2019 (sábado) para o dia 
11 de outubro de 2019 (sexta-feira) e dá outras providên-
cias.

Secretaria Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta-
do do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica antecipada excepcionalmente a feira semanal do próximo 
dia 12 de outubro de 2019, feriado religioso de Nossa Senhora Aparecida, 
Padroeira do Brasil, para sexta-feira, 11 de outubro de 2019.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 
09 de outubro de 2019.

José Maria Lucena



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 613, de 10 de outubro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

	
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 613, de 10 de outubro de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

PORTARIA N.º 096/2019, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019. A PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READORA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: Designar o servidor Tarcito Mendes Santos, 
para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 02 de 
outubro do corrente ano, junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará para 
entrega do RGF – do 2º Quadrimestre de 2019. O referido servidor fará jus 
ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 175,00 (cento e 
setenta e cinco reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril 
de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Limoeiro do Norte, em 02 de outubro de 2019. ÂNGELA MARIA PEREI-
RA DA SILVA. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIAS


		2019-10-10T10:49:45-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




